（財）財務会計基準機構会員

1

平成２３年８月３０日

各 位

       会 社 名 マミヤ・オーピー株式会社

       代表者名 代表取締役社長 矢 﨑  登

       （コード番号７９９１ 東証第２部）

       問合せ先 管 理 本 部 長 島田 和長

       電話番号 ０３―５４３７―２３１１

親会社の決算に関するお知らせ

 当社の非上場の親会社である株式会社データ・アートの第２７期決算（平成２２年６月１日～平

成２３年５月３１日）が確定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．当該親会社等の概要
 （１）名 称 株式会社データ・アート
 （２）所 在 地 東京都渋谷区東一丁目３２番１２号
 （３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 峰島 重雄
 （４）事 業 内 容 コンピュータ機器・ソフトの開発及び販売
 （５）資 本 金 ２００百万円
 （６）当社議決権所有割合 ５７．８％（平成２３年３月３１日現在）

２．当該親会社等の状況
 １）株式の所有者別状況
                                （平成２３年５月３１日現在）

株式の状況

外国法人等
区 分

政府及び

地方公共

団体

金融

機関

金融商

品取引

業者

そ の他

の 法人 個人以外 個人

個 人

その他
計

単 元 未

満 株 式

の 状 況

（株）

株主数（人） － － － 4 － － 2 6 －

所有株式数（株） － － － 4,000 － － 4,000 8,000 －

所有株式数の

割合（％）
－ － － 50 － － 50 100 －

（注）単元株式に関する定款の定めはありません。

 2

 ２）大株主の状況

 （平成２３年５月３１日現在）

氏名又は名称 住 所 所有株式数(株)
発行済株式総数に対する

所有株式数の割合（％）

関口 正夫

イーピーシー株式会社

株式会社セキュア・テック

その他

埼玉県さいたま市浦和区

東京都渋谷区富ヶ谷 1-44-21

神奈川県横浜市神奈川区栄町 17-2

―

3,000

1,600

1,200

2,200

37.50

20.00

15.00

27.50

計 ― 8,000 100.00

 ３）役員の状況

役 名 職 名 氏 名 生年月日 略 歴
任

期

所有株式

数(株)

代表取締役

社   長
－ 峰島 重雄 昭和 15年 12月８日

平成３年４月

平成 14年６月

平成 15年６月

平成 19年８月

ｼﾞｬﾊﾟﾝﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑ㈱入社

ﾏﾐﾔ･ｵｰﾋﾟｰ㈱取締役就任

(現任)

ｼﾞｬﾊﾟﾝﾈｯﾄﾜｰｸｼｽﾃﾑ㈱

代表取締役社長就任

㈱ﾃﾞｰﾀ･ｱｰﾄ代表取締役

社長就任(現任)

注

1
－

代表取締役

専   務
管理本部長 関口 正夫 昭和 32年７月８日

平成 12年３月

平成 14年６月

平成 14年６月

平成 18年６月

平成 19年６月

平成 19年８月

平成 20年 12月

平成 22年９月

平成 22年 12月

平成 23年４月

㈱ﾃﾞｰﾀ･ｱｰﾄ入社

取締役就任 総務部長

日本ｹﾞｰﾑｶｰﾄﾞ㈱

監査役就任(現任)

管理部長

ﾏﾐﾔ･ｵｰﾋﾟｰ㈱監査役就任

(現任)

代表取締役専務(現任)

管理本部長

管理部長

管理本部長（現任）

ｷｬｽｺ㈱監査役就任

(現任)

㈱ｹﾞｰﾑｶｰﾄﾞ･ｼﾞｮｲｺﾎｰﾙﾃﾞｨﾝ

ｸﾞｽ取締役就任（現任）

注

1
3,000

 3

常務取締役
ｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞ

事業本部長
梶原比出樹 昭和 47年４月 14日

平成９年５月

平成 17年６月

平成 19年６月

平成 19年８月

平成 20年 12月

平成 21年４月

平成 22年８月

㈱ﾃﾞｰﾀ･ｱｰﾄ入社

ｱﾐｭｰｽﾞﾒﾝﾄ開発事業部長

ｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞ事業本部副本部長

取締役就任

ｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞ事業部長

ｸﾘｴｲﾃｨﾌﾞ事業本部長（現任）

常務取締役（現任）

注

1
－

常務取締役
特機事業

部長
森田 啓文 昭和 40年 10月 16 日

平成 15年３月

平成 19年６月

平成 20年６月

平成 20年 12月

平成 22年８月

㈱ﾃﾞｰﾀ･ｱｰﾄ入社

特機事業部副部長

特機営業部長

取締役就任

特機事業部長（現任）

常務取締役（現任）

注

1
－

監 査 役 － 津乗  勇 昭和 17年４月９日

平成２年４月

平成 14年２月

平成 22年８月

㈱アクセスサービス

代表取締役社長就任

㈱コムス取締役就任

㈱ﾃﾞｰﾀ･ｱｰﾄ監査役就任

（現任）

注

2
－

計 3,000

（注）１．平成２３年８月２６日開催の定時株主総会の終結の時から２年間
   ２．監査役津乗勇は、前任者長山裕一氏の後任で、その任期は、平成２２年８月２４日開催
     の定時株主総会の終結の時から２年間

 4

３．当該親会社等の財務諸表
 １）貸借対照表（平成２３年５月３１日現在）※千円未満切捨
                                     （単位：千円）

科 目 金 額 科 目 金 額

（資産の部）

流動資産

  現金及び預金

 受取手形

 売掛金

 有償支給未収入金

 有価証券

 商品

 仕掛品

 短期貸付金

 1年内回収予定長期貸付金

 前渡金

 前払費用

 繰延税金資産

 その他

固定資産

 有形固定資産

  建物

     減価償却累計額

4,160,762
1,820,862

717,804
935,763
77,957
9,104

119,683
220,016
200,000

6,720
8,400

19,618
20,852
3,979

6,574,815
40,815
59,335

△33,735

（負債の部）

流動負債

 買掛金

 短期借入金

 1年内返済予定長期借入金

 1年内償還予定社債

 未払金

 未払消費税等

 未払法人税等

 未払費用

 前受金

 預り金

 賞与引当金

 リース債務

固定負債

 社債

 長期借入金

 退職給付引当金

 役員退職慰労引当金

5,096,624
653,735

1,500,000
2,271,820

120,000
164,710
31,205

202,096
7,107

115,600
3,986

24,300
2,063

805,117
370,000
360,132
34,529
36,673

     建物（純額） 25,599  リース債務 3,782
  車両運搬具 1,848 負債合計 5,901,741
   減価償却累計額 △1,635 （純資産の部）
   車両運搬具（純額） 213 株主資本 4,833,836
   工具器具備品
   減価償却累計額

126,494
△117,062

 資本金
 利益剰余金

200,000
4,633,836

    工具器具備品（純額） 9,432   利益準備金 50,000
   リース資産
     減価償却累計額

15,720
△10,152

  その他利益剰余金
   繰越利益剰余金

4,583,836

    リース資産（純額） 5,567 純資産合計 4,833,836
無形固定資産
  電話加入権
  ソフトウェア
  その他

6,843
2,498
3,128
1,217

 5

 投資その他の資産
  関係会社株式
  出資金
  会員権
  長期貸付金
  貸倒懸念債権
  敷金保証金
  繰延税金資産
  保険積立金

6,527,157
5,876,001

160
562

36,679
39

122,460
279,517
211,736

資産合計 10,735,577 負債及び純資産合計 10,735,577

 ２）損益計算書（平成２２年６月１日～平成２３年５月３１日）※千円未満切捨
                                     （単位：千円）

科  目 金  額
売 上 高
売 上 原 価

11,827,974
10,339,527

売上総利益 1,488,446
販売費及び一般管理費 656,882
営 業 利 益 831,563
営業外収益
  受取利息
  受取配当金
  保険解約返戻金
  その他の収益

42,338
128,174
99,401
3,074 272,988

営業外費用
  社債発行費
  支払利息
  支払保険料
  その他の費用

1,900
61,834
86,028
15,032 164,795

経 常 利 益 939,756
特 別 損 失
  固定資産除売却損
  棚卸資産除却損

3,088
372 3,461

税引前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法人税等調整額

373,405
△446

936,294

372,959
当期純利益 563,335

以上